ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios

.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO CREDINTER LTDA.

SICOOB CREDINTER

CNPJ: 24.048.910/0001-02

BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira

OperacGes de Crédito

Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operagdes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Obrigacdes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Alex de Melo Isaac
Diretor Executivo Operacional

Ouvidoria SICOOB

outubro/2024
1.499.399.097
9.958.813
1.517.111.990
44,359.972
137.571.722
(729.236)
344.838.307
344.838.307
951.799.534
39.271.690
(81.904.326)
(77.669.402)
(4.234.925)
1.055.578
33.703.372
26.705.745
79.543
(7.311.618)
1.499.399.097

1.499.399.097
885.838.667
213.524.918
286.921
672.026.828
363.369.591
105.920.966
224.228.017
224.228.017
32.153.500
1.067.107
4.994.158
4.691.181
19.070.801
218.111.080
151.982.623
61.072.274
5.056.184
3.323.619
118.200.889
(114.877.270)
1.499.399.097

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-0

Reclamacgdes, elogios e sugestdes.
Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

setembro/2024
1.548.803.181
8.268.838
1.564.857.694
43.948.056
128.612.026
(620.771)
371.057.046
371.057.046
982.214.066
39.647.271
(76.978.673)
(72.662.965)
(4.315.708)
904.621
32.383.118
26.374.608
79.543
(7.086.569)
1.548.803.181

1.548.803.181
883.011.763
222.195.042
284.287
660.532.435
409.945.391
115.121.888
228.971.780
228.971.780
64.988.274
863.448
4.783.441
4.160.035
24.649.130
218.971.444
152.842.987
61.072.274
5.056.184
3.281.976
89.028.925
(85.746.949)
1.548.803.181



