



COOPERATIVA DE CREDITO CREDINTER LTDA.
SICOOB CREDINTER
CNPJ: 24.048.910/0001-02
BALANÇE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	outubro/2024	setembro/2024
ATIVO	1.499.399.097	1.548.803.181
DISPONIBILIDADES	9.958.813	8.268.838
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	1.517.111.990	1.564.857.694
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	44.359.972	43.948.056
Títulos e Valores Mobiliários	137.571.722	128.612.026
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(729.236)	(620.771)
Relações Interfinanceiras	344.838.307	371.057.046
Centralização Financeira	344.838.307	371.057.046
Operações de Crédito	951.799.534	982.214.066
Outros Ativos Financeiros	39.271.690	39.647.271
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(81.904.326)	(76.978.673)
(-) Operações de Crédito	(77.669.402)	(72.662.965)
(-) Outras	(4.234.925)	(4.315.708)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	1.055.578	904.621
OUTROS ATIVOS	33.703.372	32.383.118
IMOBILIZADO DE USO	26.705.745	26.374.608
INTANGÍVEL	79.543	79.543
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(7.311.618)	(7.086.569)
TOTAL DO ATIVO	1.499.399.097	1.548.803.181
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.499.399.097	1.548.803.181
DEPÓSITOS	885.838.667	883.011.763
Depósitos à Vista	213.524.918	222.195.042
Depósitos Sob Aviso	286.921	284.287
Depósitos à Prazo	672.026.828	660.532.435
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	363.369.591	409.945.391
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	105.920.966	115.121.888
Relações Interfinanceiras	224.228.017	228.971.780
Repasses Interfinanceiros	224.228.017	228.971.780
Obrigações por Empréstimos e Repasses	32.153.500	64.988.274
Outros Passivos Financeiros	1.067.107	863.448
PROVISÕES	4.994.158	4.783.441
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	4.691.181	4.160.035
OUTROS PASSIVOS	19.070.801	24.649.130
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	218.111.080	218.971.444
CAPITAL SOCIAL	151.982.623	152.842.987
RESERVAS DE SOBRAS	61.072.274	61.072.274
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	5.056.184	5.056.184
CONTAS DE RESULTADO	3.323.619	3.281.976
RECEITAS	118.200.889	89.028.925
DESPESAS	(114.877.270)	(85.746.949)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.499.399.097	1.548.803.181

Alex de Melo Isaac
Diretor Executivo Operacional

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O